1
	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:              /SKHCN-BCVT&CNTT
V/v đề nghị cử cán bộ đầu mối phụ trách CNTT, chuyển đổi số của UBND cấp xã (mới)
	Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2025

	Kính gửi:
	UBND các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 11/6/2025 của UBND tỉnh về Triển khai các nhiệm vụ liên quan đến hệ thống thông tin dùng chung trọng điểm tỉnh Quảng Ngãi khi thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính theo mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp; để kịp thời hỗ trợ triển khai sử dụng hiệu quả các hệ thống thông tin dùng chung phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của UBND cấp xã (mới) và tỉnh Quảng Ngãi mới từ ngày 01/7/2025, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp triển khai các nội dung dung sau:
(1) Cử cán bộ phụ trách CNTT, chuyển đổi số của UBND cấp xã (mới) làm đầu mối để tiếp nhận hỗ trợ triển khai sử dụng hiệu quả các hệ thống thông tin dùng chung tỉnh Quảng Ngãi (mỗi cấp xã 01 người).
(2) Đề nghị cán bộ đầu mối của UBND cấp xã (mới) tham gia vào nhóm Zalo “Hỗ trợ CĐS cấp xã QNI” trước ngày 24/6/2025 để kịp thời tiếp nhận thông tin và hỗ trợ kỹ thuật triển khai các hệ thống thông tin dùng chung tỉnh Quảng Ngãi.
[image: ]
Mã QR tham gia nhóm Zalo “Hỗ trợ CĐS cấp xã QNI”
(Thông tin liên hệ: Ông Nguyễn Công Nguyên, Chuyên viên Phòng Bưu chính - Viễn thông và Công nghệ thông tin, điện thoại: 0914559068)
Đề nghị các cơ quan, địa phương khẩn trương phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở KH&CN Kon Tum (biết phối hợp);
- Văn phòng UBND tỉnh;
- VNPT tỉnh: Quảng Ngãi, Kon Tum;
- Viettel tỉnh: Quảng Ngãi, Kon Tum;
- Sở KH&CN: GĐ, PGĐ;
- Trung tâm CĐS&ĐMST;
- Lưu: VT, P.BCVT&CNTT.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

image1.png
B

&n..mw. ._w.
ww... M
@m.w.we,.ﬁ@

4:1?4:&-.?:.{;